
 

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 
 

 

1 
 

DSCS - D.D. n.           

Oggetto: Avviso di selezione rivolto ai Professori di I e II fascia, Ricercatori a tempo indeterminato e 
determinato dell’Università degli Studi di Brescia e soggetti esterni per il conferimento degli incarichi 
di insegnamento attivati dall’Università degli Studi di Brescia per l’acquisizione dei 24 CFU  
a.a. 2022/2023–Annullamento. 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 

 

VISTA la Legge  29 giugno 2022, n. 79 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, 
recante ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”, la quale ha riformato 
l’intera procedura del reclutamento degli insegnanti della scuola secondaria prevedendo che, per l’accesso alla 
professione, saranno attivati percorsi di abilitazione da 60 crediti formativi universitari (CFU) o accademici 
(CFA), comprendenti attività di tirocinio diretto e indiretto in misura non inferiore a 20 CFU/CFA ed una prova 
finale, al termine dei quali il docente conseguirà l’abilitazione all’insegnamento e potrà pertanto accedere ai 
concorsi; 

VISTO l’Avviso di selezione rivolto ai Professori di I e II fascia, Ricercatori a tempo indeterminato e determinato 
dell’Università degli Studi di Brescia e soggetti esterni per il conferimento degli incarichi di insegnamento attivati 
dall’Università degli Studi di Brescia per l’acquisizione dei 24 CFU a.a. 2022/2023, pubblicato con proprio 
Decreto n. 941/2022 del 7 luglio 2022; 

VISTO l’avviso ai candidati alla citata selezione, prot. n. 290739 del 20/09/2022, pubblicato il 20/09/2022; 

VISTA la delibera n. 310 del Senato accademico del 12 dicembre 2022-prot 341061/2022, con la quale si è 

approvata la disattivazione della VI edizione, per l’a.a. 2022/2023, del Percorso Formativo per l’acquisizione dei 

24 crediti formativi nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie didattiche, di cui 

al Decreto Legislativo n. 59/2017 e al Decreto MIUR n.616/2017; 

 
DECRETA   

 
1. l’annullamento dell’Avviso di selezione rivolto ai Professori di I e II fascia, Ricercatori a tempo 

indeterminato e determinato dell’Università degli Studi di Brescia e soggetti esterni per il conferimento 
degli incarichi di insegnamento attivati dall’Università degli Studi di Brescia per l’acquisizione dei 24 CFU 
a.a. 2022/2023, pubblicato con proprio Decreto n. 941/2022 del 7 luglio 2022; 

2. di demandare agli Uffici amministrativi competenti gli atti conseguenti. 
 
 
 
 
         Il Direttore del Dipartimento 

 Prof. Maurizio Castellano 
                                                                                            (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i)  




		2022-12-21T16:40:45+0100
	IT
	Maurizio Castellano




